КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

LVI сессия    II созыва

РЕШЕНИЕ

17  ноября  2023 г. №  LVI/264
пгт Красногвардейское

О передаче полномочий контрольно-
счетного органа муниципального образования
Красногвардейское сельское поселение
по осуществлению внешнего
муниципального финансового
контроля Контрольно-счетной
палате Красногвардейского района
Республики Крым

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ч. 4 ст. 15
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 11 ст.  3
Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации
и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации
и  муниципальных  образований»,  Уставом  муниципального  образования
Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района Республики
Крым, Красногвардейский сельский совет  решил:

1. Передать Контрольно-счетной палате Красногвардейского района
Республики Крым полномочия контрольно-счетного органа муниципального
образования  Красногвардейское  сельское  поселение  Красногвардейского
района  Республики  Крым  по  осуществлению  внешнего  муниципального
финансового контроля на период с 01.01.2026 по 31.12.2026 года.

2. Утвердить типовую форму Соглашения о передаче Контрольно-
счетной палате Красногвардейского района Республики Крым полномочий

контрольно-счетного  органа  муниципального  образования
Красногвардейское  сельское  поселение  Красногвардейского  района
Республики  Крым  по  осуществлению  внешнего  муниципального
финансового контроля (приложение 1).

3.  Председателю  Красногвардейского  сельского  совета  –  главе
Администрации  сельского  поселения  Красногвардейского  района
Республики  Крым заключить  Соглашение  о  передаче  Контрольно-счетной
палате  Красногвардейского  района  Республики  Крым  полномочий
контрольно-счетных  органов  муниципальных  образований  сельских
поселений Красногвардейского района Республики Крым по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля.

4.  Финансовое  обеспечение  полномочий,  указанных  в  пункте  1
настоящего  решения,  осуществлять  путем  предоставления  в  бюджет
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым
иных  межбюджетных  трансфертов,  предусмотренных  в  составе  бюджета
муниципального  образования  Красногвардейское  сельское  поселение
Красногвардейского района Республики Крым на:

-2026 год в сумме 443 191,00рублей.
5.  Предусмотреть  в  бюджете  муниципального  образования

Красногвардейское  сельское  поселение  Красногвардейского  района
Республики Крым межбюджетные трансферты, на реализацию полномочий в
соответствии с заключенным соглашением.

6.  Утвердить  Порядок  предоставления  ежегодного  объема  иных
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального
образования  Красногвардейское  сельское  поселение  Красногвардейского
района  Республики  Крым  в  бюджет  муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым на осуществление полномочий
по внешнему муниципальному финансовому контролю (приложение 2).

7.  Утвердить  методику  расчета  иных  межбюджетных  трансфертов,
предоставляемых  из  бюджета  муниципального  образования
Красногвардейское  сельское  поселение  Красногвардейского  района
Республики  Крым  в  бюджет  муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым на осуществление полномочий
по внешнему муниципальному финансовому контролю, (приложение 3).

8.  Настоящее  Решение  опубликовать  на  официальном  сайте
Администрации Красногвардейского сельского поселения http  :  //  kr  -  crimea  .  ru

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Красногвардейского сельского
совета-глава администрации Красногвардейского
сельского поселения                              А.И.Ерохин